
UCHWAŁA NR XXXIX/363/13
RADY MIEJSKIEJ KARPACZA

z dnia 5 grudnia 2013 r.

w sprawie skargi na działalność Burmistrza Karpacza

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r.,  
poz. 594 z późn. zm.) w związku z art. 229 pkt 3 i art. 237 § 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks 
postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2013r.,  poz. 267), po rozpatrzeniu skargi radnego Rady Miejskiej 
Karpacza pana Grzegorza Kubika, uchwala się, co następuje:

§ 1.  Uznaje się za zasadną skargę radnego Rady Miejskiej Karpacza pana Grzegorza Kubika, z dnia 
21 października 2013 r., na działalność Burmistrza Karpacza w przedmiocie nie wykonania uchwały nr 
XXXI/279/13 Rady Miejskiej Karpacza z dnia 27 marca 2013r. w sprawie  Regulaminu utrzymania  
czystości i porządku na terenie Gminy Karpacz oraz uchwały nr XXXIII/293/13 zmieniającej uchwałę 
w sprawie  Regulaminu utrzymania  czystości i porządku na terenie Gminy Karpacz.

§ 2.  Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Miejskiej do zawiadomienia skarżącego o sposobie 
załatwienia skargi.

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
Karpacza

Irena Seweryn

Id: 1DC7D602-28D8-4004-B363-6E10745752D7. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy o samorządzie gminnym "2. Do wyłącznej właściwości rady gminy

należy: (...) 15) stanowienie w innych sprawach zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady gminy.". Z kolei

z art. 229 pkt 3 Kodeksu postępowania administracyjnego wynika, że "Jeżeli przepisy szczególne nie określają
innych organów właściwych do rozpatrywania skarg, jest organem właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej
zadań lub działalności: 3) wójta (burmistrza lub prezydenta miasta) i kierowników gminnych jednostek
organizacyjnych, z wyjątkiem spraw określonych w pkt 2 - rada gminy,". Artykuł 237 § 3 Kpa stanowi z kolei, że
"O sposobie załatwienia skargi zawiadamia się skarżącego."

W dniu 21 października 2013r. do Rady Miejskiej Karpacza wpłynęła skarga radnego Rady Miejskiej
Karpacza pana Grzegorza Kubika, z dnia 21 października 2012 r., na działalność Burmistrza Karpacza
w przedmiocie nie wykonania uchwały nr XXXI/279/13 Rady Miejskiej Karpacza z dnia 27 marca 2013r.
w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Karpacz oraz uchwały nr
XXXIII/293/13 zmieniającej uchwałę w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy
Karpacz - do dnia dzisiejszego Burmistrz Miasta nie realizuje zapisów w/w uchwały nr XXXI/279/13 Rady
Miejskiej Karpacza z dnia 27 marca 2013r. tj. rozdziału 4 § 10 ust. 6,7 i 10 oraz zapisów uchwały nr
XXXIII/293/13 Rady Miejskiej Karpacza z dnia 17 maja 2013r. tj.§ 7 ust. 4 tj. na terenie MZGKiM obecnie
MZGK Spółka z o.o. w Karpaczu mieszczącym się przy ul. Obrońców Pokoju 2a nie utworzono Punktu
Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych zgodnie z podjętym w tym zakresie prawem miejscowym.
Mieszkańcy nie mają możliwości dostarczenia na teren MZGK Spółka z o.o. w którym mieści się PSZOK
odpadów budowlanych,opon, chemikalii, tekstylii, zużytych baterii i akumulatorów.

Burmistrz Miasta Karpacza w odpowiedzi na skargę dnia 4 listopada 2014r. uważa skargę za bezzasadną. Jej
bezzasadność wynika z poniższych faktów.

W dniu 19 grudnia 2012 r. Rada Miejska Karpacza podjęła uchwałę nr XXVII/251/12 w sprawie
wprowadzenia zmian w Statucie Związku Gmin Karkonoskich. W wyniku podjętej uchwały Zgromadzenia ZGK
dnia 21 XII 2012r. nadało nową treść pkt. 9 w § 7 Statutu ZGK, który otrzymał brzmienie:

„Wykonywanie zadań związanych ze składowaniem i utylizacją odpadów komunalnych i ich
unieszkodliwianiem oraz segregacją odpadów i edukacją ekologiczną”. W świetle przytoczonych zapisów
zmienionego Statutu Związku Gmin Karkonoskich zadanie własne Gminy w powyższym przekazane zostało do
obowiązków Związku Gmin Karkonoskich.

W celu wypełnienia obowiązków wynikających z przytoczonych uchwał Burmistrz Karpacza zawarł umowę
nr 10/2013, na obsługę selektywnej zbiórki odpadów ze Związkiem Gmin Karkonoskich w imieniu którego
działa Zakład Usług Komunalnych Związku Gmin Karkonoskich.

W ust. 1 § 1 w/w umowy określono jej przedmiot, który obejmuje:

Punkty Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych dla Gminy zlokalizowane na terenie Zakładu Usług
Komunalnych Związku Gmin Karkonoskich w Ścięgnach – Kostrzycy;

zorganizowanie, wyposażenie i prowadzenie docelowego Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów
Komunalnych przy ulicy Obrońców Pokoju 2 w Karpaczu;

zorganizowanie, wyposażenie i prowadzenie tymczasowego Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów
Komunalnych w zakresie zbiórki zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego przy ulicy Obrońców Pokoju
2a w Karpaczu do czasu utworzenia Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych określonego w pkt 2;

prowadzenie gniazd selektywnej zbiórki odpadów komunalnych w tym rozstawiania minimum trzech
pojemników do selektywnej zbiórki odpadów, w kolorach: żółty do zbiórki plastiku, zielony do zbiórki szkła
i niebieski do zbiórki makulatury;

bieżące opróżnianie gniazd o których mowa w pkt 4;

bieżące utrzymanie gniazd, o których mowa w pkt. 4 poprzez: mycie, konserwację, a w przypadku zniszczenie
wymianę na nowe pojemniki oraz zapewnienie swobodnego do nich dostępu;

utrzymywanie czystości i porządku przy pojemnikach, o których mowa w pkt 4, oraz odśnieżanie placu, na
którym są ustawione (mycie pojemników w miarę potrzeb nie mniej niż 2 razy w ciągu roku);

systematyczne remonty i wymianę pojemników o których mowa w pkt 4;

Id: 1DC7D602-28D8-4004-B363-6E10745752D7. Podpisany Strona 1



dostarczanie zebranych w gniazdach segregowanych odpadów do instalacji zagospodarowania odpadów
prowadzonej przez ZUK ZGK;

trwałe oznakowanie gniazd przez zamieszczenie informacji teleadresowych ZUK ZGK oraz o sposobie
prowadzenia selektywnej zbiórki – segregacji;

zorganizowanie dwa razy w roku zbiórki odpadów wielkogabarytowych w terminach uzgodnionych z gminą
Karpacz, w tym poinformowanie mieszkańców o terminach zbiórki poprzez rozplakatowanie informacji na
tablicach ogłoszeniowych na terenie Gminy Karpacz z 14 - dniowym wyprzedzeniem.

W dniu 26.08.2013r. Burmistrz Karpacza zwrócił się pisemnie do Zakładu Usług Komunalnych ZGK
wskazując, iż lokalizacja PSZOK winna być realizowana na terenie położonym przy ul. Obrońców Pokoju 2a
w uzgodnieniu z Dyrektorem MZGKiM w Karpaczu.

Na spotkaniu, które odbyło się w dniu 22.10.2013r. w siedzibie Związku Gmin Karkonoskich w sprawie
nowego systemu gospodarki odpadami w świetle znowelizowanej ustawy o odpadach zostało zgłoszone do
protokołu uwagi co do konieczności sporządzenia i przesłania harmonogramu ustawienia punktów do
selektywnej zbiórki odpadów segregowanych oraz zorganizowania, wyposażenia i prowadzenia docelowego
Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych przy ulicy Obrońców Pokoju 2 w Karpaczu.

Na posiedzeniu odbytym w dniu 21 listopada 2013r. Komisja Rewizyjna rozpatrzyła skargę i zapoznała się z
odpowiedzią Burmistrza na skargę. Wg członków Komisji Rewizyjnej podjęta przez Radę Miejską Karpacza w dniu
17 maja 2013r. uchwała nr XXXIII/293/13 jest aktem prawa miejscowego, której wykonanie powierzone zostało
Burmistrzowi Miasta Karpacza. W § 7 ust.4 prawo wskazuje że "Właściciele nieruchomości zobowiązani są do
przekazywania we własnym zakresie pozostałych odpadów zebranych selektywnie, w tym w szczególności: odpady
wielkogabarytowe, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, opony, chemikalia, tekstylia, akumulatory i baterie oraz
odpady budowlane i rozbiórkowe do gminnego punktu zbierania odpadów komunalnych zlokalizowanego przy ul.
Obrońców Pokoju 2a. Ponadto § 10 ust. 6,7,10 wyraźnie wskazuje częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów
na terenie PSZOK.
Wobec powyższego skargę należy uznać za zasadną, ponieważ mieszkańcy Karpacza nie mają możliwości
korzystania z nadanych im uchwałą praw.

Id: 1DC7D602-28D8-4004-B363-6E10745752D7. Podpisany Strona 2


		2013-12-05T00:00:00+0000
	Polska
	Irena Seweryn; Gmina Karpacz
	Podpis organu wydającego akt prawny.




